
Fil 
MINISTÈRE 
DES ARMÉES 
Liberté 
Égalité 
Fraternité 

Marine nationale 
Direction du personnel de la Marine 
Centre d'instruction naval de Brest 

Brest, le 27 mai 2025 
N° 0-6700-2025 /CIN_BREST/DDE/LN/NP 

DÉCISION 

OBJET : admission en classe de seconde au Lycée Naval de Brest (année scolaire 2025-2026). 

ANNEXES : deux annexes. 

Le ministre des Armées, 

Vu le code de l'éducation (art.R425.1 à R425.22) ; 

Vu l'arrêté du 22 août 2019 relatif à l'organisation et au fonctionnement des lycées de défense (JO 1er 
septembre 2019) ; 

Vu le décret n°2019-1336 du 11 décembre 2019 ; 

Vu la circulaire n°0-23690-2024/ARM/DPMM/FORM/NP du 18 décembre 2024, 

Décide : 

sont déclarés admis les candidats dont le nom suit 
- sur la liste principale, classée par régime, par groupe et par ordre alphabétique ; 
- sur la liste complémentaire, classée par ordre alphabétique. 

Les admissions ont été réalisées en prenant en compte les critères suivants : l'aide à la famille 
(environnement familial et situation sociale), les contraintes opérationnelles des parents et le niveau 
scolaire du candidat. Les élèves de la liste complémentaire seront rappelés selon les mêmes critères. 

L'admission en seconde ne sera effective qu'après transmission par les familles de la fiche de liaison 
confirmant la décision d'orientation en seconde générale et technologique. 

L'offre de formation du lycée concerne uniquement les spécialités de la voie générale. L'attention des 
familles est attirée sur le fait qu'une décision d'orientation vers la voie technologique en fin de 
seconde conduirait nécessairement à un changement d'établissement à l'issue de cette classe. 

Pour le ministre des Armées et par délégation, 
le c- ine de vaisseau Pierre FAVÉ 

ndant le CIN de Brest, 

BCRM de Brest - CC 300 
29240 Brest Cédex 9 
nelly.roudauteintradefgouv.fr 
Dossier suivi par : AA AE ROUDAUT Nelly 1/8 



ANNEXE I  

LISTES PAR ORDRE ALPHABÉTIQUE DES ÉLÈVES ADMIS SUR LA LISTE PRINCIPALE 

SECONDE - GROUPE 1 - ADMIS 

MASCULIN INTERNE 

NOM PRÉNOMS 
BONTE Charles, Aaron, Deodat 

BORDIER Jean-Baptiste, Marie, Romain 

CHAUSSADE Gauthier, Charles, Henri, Joseph 

CIABATTINI Evan, Gaëtan, Thierry 

CUEFF Kerrian, Patrick, Michel 

ECHARD Alexandre, Merlin 

FOLLIN Raphaël, Louis, Yvon, Marie 

GOUPIL Gaspard, Pierrick, Lucien, Bastien 

GRIMA Bastien, Geoffrey 

JACQMIN Erwan, Bernard, Marie 

JAGOURY Tom, Alain, Damien 

LAURENT Martin ' 

LE ROUX Loïc, Francesco, Jean 

LECLERCQ Jules, Philippe, Etienne 

LLANO-ALONSO Baptiste 

LOZAHIC Gabin, Jean-Christian 

MONFORT Gabin, Alphonse, Louis-Michel 

MORDA Nialàn, René, Lucien 

PERES Valentin, Ewen 

PERIN Samuel 

PIERSON Louis, Jean, Pierre 

RENOU Elis, Léo 

SASSARD Léopold 

SAUVAGE Bastien 

SOUDRON Nathanaël, Joan 

THOMASSIN Alexis 

URVOY Maël 

VASSEUR Aymerick, Adèl, Loïg 

ZALMAN James 

2/8 



LISTES PAR ORDRE ALPHABÉTIQUE DES ÉLÈVES ADMIS SUR LA LISTE PRINCIPALE 

SECONDE - GROUPE 1 - ADMIS 

FÉMININ INTERNE 

NOM • PRÉNOMS 

CHAPUIS Amandine, Sterenn 

COMBE Alicia, Patricia 

DAUENDORFFER Bertille 

DOUCHET Louise, Carole, Marie 

DOULCET Clémence, Louise, Faustine, Marie 

FLORCZYK Clémence 

GOURVEN Maile-Jeanne, Sualese, Julienne, Ofa'aga 

KERBRAT Manon 

KLINOWSKI Tumahine, Elina, Henrika 

LABAT Emmanuelle, Mai, Marie 

MOREAU Mari, Solenn 

NOGE Ambre 

PENDU Elisa 

POULLAIN Faustine 

RISPAL NECTOUX Maïlys, Amélie, Elisabeth 

TREGOU MOS Elisa 

TRUTTMANN Eloïse, Françoise, Sylvie 

3/8 



LISTES PAR ORDRE ALPHABÉTIQUE DES ÉLÈVES ADMIS SUR LA LISTE PRINCIPALE 

SECONDE - GROUPE 2 - ADMIS 

MASCULIN INTERNE 

NOM PRÉNOMS 

KERGONNAN Corentin, Jean, Yves, Jackie 

MAURER Corentin 

SECONDE - GROUPE 2 - ADMIS 

FÉMININ INTERNE 

NOM PRÉNOMS 

BOTHOREL Julie 

COUREUIL Iliana 

DESTOR Léa 

DORIZON Iris 

GUILCHER Maïwenn, Jade, Anaélle 

LAUDRIN Leïla 

LE FLOCH Marina 

OREAL Faustine, Jeanine, Raymonde 

SECONDE - GROUPE 3 - ADMIS 

MASCULIN INTERNE 

NOM PRÉNOMS 
CORNEC Yann 

DE CAMBOURG Guy, Grégoire, Jean, Marie 
MAZEAUD Nathan, Pablo, Marie 

QUINQUIS Axel, Jop, Raymond, Félix 

SECONDE - GROUPE 3 - ADMIS 

FÉMININ INTERNE 

NOM PRÉNOMS 

BERTHOU Katel 

DE CAMBOURG Philomène, Odile, Bénédicte, Marie 

LE LAY Ambre, Harmonie, Lumière 

4/8 



LISTES PAR ORDRE ALPHABÉTIQUE DES ÉLÈVES ADMIS SUR LA LISTE PRINCIPALE 

SECONDE - GROUPE 1 - ADMIS 

DEMI-PENSIONNAIRE 

NOM PRÉNOMS 

BLOCH Titouan 

CACCIAGUERRA Guillaume 

CHATELAIN Antoinette, Clémence, Marie 

CHONE Maguelonne, Hélène, Faustine, Marie 

DE GUERPEL Philippine, Laurence, Marie 

FAURE Grégoire, Marie, Jean, Nicolas 

GIRARD Denis, Yves 

JUZAN Victor, Jean 

MALHERBE Roxane, Patricia, Françoise 

MOULLART DE TORCY Jean-Chrysostome 

RICHARD Louann, Séverine, Karine 

ROUX Julian, Vincent, Romain 

SCHAEFFER Zélie 

SECONDE - GROUPE 2 - ADMIS 

DEMI-PENSIONNAIRE 

NOM PRÉNOMS 

COROLLEUR Anaélle 

SECONDE - GROUPE 3 - ADMIS 

DEMI-PENSIONNAIRE 

NOM PRÉNOMS 

BRIAUX Louanne, Claudie, Sophie 

5/8 



ANNEXE II  

LISTE DES ÉLÈVES ADMIS SUR LA LISTE COMPLÉMENTAIRE 

PAR ORDRE ALPHABÉTIQUE 

NOM PRÉNOMS 

ABREU GRANDNOM Clémence 

AMAND Orlane, Agathe, Corinne 

ANDRE Thibault 

BEDON Sacha 

BELLIER Axel, Ludwig, Pierre 

BENARD Arthur, Francis, Etienne 

BENUREAU Adrien, Serge 

BERTRAND Maxime, Jean, Alain 

BOISGONTIER Inès, Marie-Ange 

BORIES Maxime, Jean, Etienne 

BUCHANIEK Martin, Guillaume 

CHAPUIS Quentin, Louis, René 

CHENE Juliette 

CLEREN Maél 

CLOUTIER Will, Nill, Luca 

COEFFE Guillaume, Evgueny, Jean-Alain 

COUTURE Edgar 

DEMOULIN Auguste, David 

DENIEL Titouan 

DUPAS Gwendal, Jannig 

DUVAL Arthur, Yves 

FONTENAUD Alexandre, Weixiang, Rodolphe 

FRANGI Loan, Bernard, Gilles 

GARREAU Evence, Jean, François, Marie 

GIGAN Antoine, Moana 

GILLY Louis-Marie, Hugues, Vianney 

GODINEAU Eloi, Marie, Stéphane 

GUEGUEN Emma 

GUERIN Vladimir, Xavier, Radostin 

GUILLOU Pierre, Frédéric, Julien 

HALOUANI Margot-Zahara 

6/8 



NOM PRÉNOMS 

HAUGUEL Léa 

HAUTEFEUILLE Lou-Ann, Marie-Françoise, Monique 

HEDEVIN Camille, Thomas 

HEIMBERGER Keissy 

HERAS Marius, Luc, Michel 

JEZEQUEL Thélio 

JOUFFRAY Amaury 

JUERY Raphaël, Dany 

KERNEUZET Athénaïs 

L'HOSTIS Oscar 

LARZUL Valentine 

LAUDY Melann, Benoît, Jean 

LE LAY Suliac 

LOCTIN Léo, Eric, Michel 

LORHO Edouard, Henri, Arthur 

MAGNET Louna 

MALERNE Julie, Valentine, Elise 

MAZIERE Ala9s, Frédérique, Marie 

MERCIER Maloé, Marie-Eulalie 

PERON Benjamin, Yves, Jules 

PORCHER Brieuc, Gabriel 

QUERE Louis, Rémi, Hervé 

QUERUAU LAMERIE Prune, Marie 

REMANJON Solène 

RENOU Eva, Marline, Antonella 

ROCUET Coline, Jeannine, Annie 

ROTY Xavier, Marie, Vianney 

ROUX Louise, Elinor, Marie 

SALAUN Hermine 

SALVIAT Enora 

SENAUX Maryan 

SIINO COLLIN Chiara 

SPIELMANN Louis, Adam, Gabriel 

SVAY Manarii, Daniel, Chanroeun 

TCHERNENKO Olivier, Patrice, Tony, Frédéric 

THOMAS Arthur 

VERGNE Lexie 

VOLANT Clément, Pierre, Yves 

ZOUKOUBA Cheliana, Eloïse 

7/8 



LISTE DE DIFFUSION 

DESTINATAIRE  
- EMM/ORG/CMBO/BOC (PT) 

COPIES  
- CIN BREST [Lycée naval (PROV - DA - BE - C2) - DDE] 
- DPM (FORM-EFF-SDEPRH) 
- archives générales (dossier n° — chrono sec/cent). 

8/8 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

